
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 13/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 211/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του Πρακτικού 2 της Επιτροπής διεξαγωγής της διαδικασίας του 
έργου με τίτλο: «Ανακαίνιση νηπιαγωγείου Δαφνώνα» με προϋπολογισμό μελέτης 50.000,00 ευρώ με 
Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 6 Απριλίου ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/94739/1243/01-04-2022 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010.  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πολίτης Αλέξιος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος  Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 3) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  
Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος,  5) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 
6) Τσώνης Αθανάσιος  μέλος, 7) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 8) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 
9)  Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 10) Γρανάς Αρχέλαος αναπληρωματικό  μέλος και  11) Ιμάμογλου 
Τζιχάν μέλος. 
  Απόντες ήταν: ο κ. 1) Ζιμπίδης Γεώργιος  μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 211: Εισηγούμενη το όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π. Ε. 
Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 91093/993/30-03-2022 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά τις αρμοδιότητες της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
2. Το Π.Δ. 144/2010  «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.». 
3. Το Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την  αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
4. Το Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ26/Α/31.01.2013). 
5. Τον Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (Φ.Ε.Κ. 147/Α /08.08.2016). 
6. Τον Ν. 4782/2021 (Α' 36) “Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου 
των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας 
και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία“, ο οποίος τροποποίησε τον Ν. 
4412/2016. 
7. Τον Ν. 3669/2008 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων έργων» (ΦΕΚ 
116/Α/18.06.2005) όπως αυτός ισχύει. 
8. Τον Ν. 4250/2014 «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και 
Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές 
ρυθμίσεις»,  αρ. 1 παρ. 2. 
9. Τον Ν. 4278/2014 «Φάροι, Στρατολογία και άλλες διατάξεις» (άρθρο 59 – Άρση περιορισμών 
συμμετοχής εργοληπτικών επιχειρήσεων σε Δημόσια Έργα). 
10. Την με αριθ. 203/2020 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Α.Μ.Θ., με την οποία το 
έργο εντάχθηκε στο Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 2021/ΠΕ Ξάνθης/ΟΣΚ με Κ.Ε. 
183605000 και προϋπολογισμό 50.000,00 €. 

ΑΔΑ: Ψ15Π7ΛΒ-ΟΜΑ



11. Την με αρ. πρωτ. 9897/241/22-02-2021 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της ΠΑΜΘ (ΑΔΑ: 
9ΛΩΨ7ΛΒ-61Ω) και με α/α 1 καταχώρηση στο Μητρώο Δεσμεύσεων του Τμήματος Οικονομικής 
Διαχείρισης της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού της ΠΕ Ξάνθης. 
12. Τη μελέτη και τα τεύχη δημοπράτησης του έργου «ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΔΑΦΝΩΝΑ» 
προϋπολογισμού 50.000,00 €, που εγκρίθηκαν με την αρ. πρωτ. 315701/33321/12-11-2021 απόφαση της 
Δ.Τ.Ε  Π.Ε. Ξάνθης. 
13. Τη με αριθ. 497/2021 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ (ΑΔΑ: 94ΔΓ7ΛΒ-Λ3Ν) με την 
οποία εγκρίθηκε η σύναψη Προγραμματικής Σύμβασης του άρθρου 100 του Ν. 3852/2010 μεταξύ της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας- Θράκης και του Δήμου Ξάνθης αναφορικά με την υλοποίηση του 
έργου: «ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΔΑΦΝΩΝΑ». 
14. Τη με αριθ. 152/2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ξάνθης (ΑΔΑ: 6Τ33ΩΚ8-ΓΕ9) 
με την οποία εγκρίθηκε η σύναψη σχεδίου Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας- Θράκης και του Δήμου Ξάνθης για το εν λόγω έργο. 
15. Την από 30-09-2021 Προγραμματική Σύμβαση (ΑΔΑ: 9Φ7Α7ΛΒ-Φ2Π) του άρθρου 100 του Ν. 
3852/2010 μεταξύ της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας- Θράκης και του Δήμου Ξάνθης για την 
κατασκευή του εν λόγω έργου. 
16. Τη με αριθ. 756/2021 Απόφαση της Οικονομικής  Επιτροπής ΠΑΜΘ (ΑΔΑ: ΨΠΘ37ΛΒ-Τ7Φ), με την 
οποία εγκρίθηκαν α) οι Όροι Ανάθεσης για την επιλογή αναδόχου μέσω ΕΣΗΔΗΣ με τη διαδικασία του 
άρθρου 118 του Ν. 4412/2016 με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά με βάση την τιμή και β) η Επιτροπή για τη διεξαγωγή της διαδικασίας μέσω ΕΣΗΔΗΣ για την 
ανάδειξη αναδόχου του εν λόγω έργου. 
17. Τους με αρ. πρωτ. 369568/3960/31.12.2021 Όρους Ανάθεσης, οι οποίοι αναρτήθηκαν στο ΚΗΜΔΗΣ 
στις 31.12.2021 με ΑΔΑΜ: 21PROC009882514 ΚΑΙ ΑΔΑ: ΩΦΩΘ7ΛΒ-ΔΜΩ. 
18. Τη με αρ. πρωτ. 369575/3961/31.12.2021 Πρόσκληση υποβολής προσφοράς (ΑΔΑΜ: 
21PROC009882788, ΑΔΑ: 67Τ77ΛΒ-ΤΦΙ) για απευθείας ανάθεση για το έργο του θέματος. 
19. Τον ηλεκτρονικό φάκελο δημοπρασίας του έργου με α/α 185950 που δημιουργήθηκε στο σύστημα 
ΕΣΗΔΗΣ_PW 
20. Τη με αρ. πρωτ. 1605/15/04.01.2022 Πρόσκληση της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης προς τα μέλη της Επιτροπής για 
τη διεξαγωγή της διαδικασίας της απευθείας ανάθεσης μέσω ΕΣΗΔΗΣ. 
21. Το από 01.02.2022 ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο1 (ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ- 
Α/Α:185950) της Επιτροπής διεξαγωγής της διαδικασίας του εν λόγω έργου. 
22. Την υπ’ αριθμ. 89/2022 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ (ΑΔΑ: ΨΟΣΝ7ΛΒ-ΘΤΚ), 
σύμφωνα με την οποία εγκρίθηκε το από 01-02-2022 ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο1 (ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΕΛΕΓΧΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ- Α/Α:185950) της Επιτροπής διεξαγωγής της διαδικασίας. 
23. Την από 08-03-2022 κοινοποίηση της απόφασης έγκρισης του ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ Νο1 (ΠΡΑΚΤΙΚΟ 
ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ- Α/Α:185950) σε όλους τους προσφέροντες (εκτός από 
τους οριστικά αποκλεισθέντες) και παροχή πρόσβασης στα υποβληθέντα στοιχεία των λοιπών 
συμμετεχόντων, μέσω της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας». 
24. Το γεγονός ότι δεν ασκήθηκε καμία ένσταση επί της ανωτέρω απόφασης. 
25. Την με αρ. πρωτ. 80425/879/18.03.2022 πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών του μειοδότη 
ΓΙΑΝΝΩΤΑ ΣΤΑΥΡΟ ΤΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ, ως προσωρινού αναδόχου. 
26. Την από 22-03-2022 υποβολή των δικαιολογητικών από τον προσωρινό ανάδοχο μέσω  της 
λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας». 
27. Την από 24-03-2021 αίτηση (αρ. πρωτ. εισερχ. 87056/952/24-03-2022) του μειοδότη ΓΙΑΝΝΩΤΑ 
ΣΤΑΥΡΟ ΤΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ, ως προσωρινού αναδόχου, με την οποία κατέθεσε τα δικαιολογητικά που 
απαιτούνται από τους Όρους ανάθεσης σε έντυπη μορφή, σε σφραγισμένο φάκελο, στο πρωτόκολλο της 
ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης. 
28. Το από 29-03-2022 ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο2 (ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΥ 
ΑΝΑΔΟΧΟΥ- Α/Α 185950) της Επιτροπής Διαγωνισμού, σύμφωνα με το οποίο η Επιτροπή διεξαγωγής 
της διαδικασίας εισηγείται την κατακύρωση σύμβασης του έργου: «ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ 
ΔΑΦΝΩΝΑ» στον μειοδότη οικονομικό φορέα «ΓΙΑΝΝΩΤΑΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΤΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ» με σύνολο 
δαπάνης έργου κατά την προσφορά του 39.993,23 € (ποσό χωρίς Φ.Π.Α.) και μέση έκπτωση 0,85%. 
 
Και επειδή: 
η εισήγηση της Επιτροπής Διαγωνισμού είναι σύμφωνη με τους Όρους Ανάθεσης 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

ΑΔΑ: Ψ15Π7ΛΒ-ΟΜΑ



για το έργο με τίτλο: «ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΔΑΦΝΩΝΑ» το οποίο χρηματοδοτείται από τη 
ΕΤΗΣΙΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΡΑΣΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Α.Μ.Θ. 2021/ Π.E.  ΞΑΝΘΗΣ/ ΟΣΚ με Κ.Α.Ε. 
2071.9483.0001 με προϋπολογισμό μελέτης 50.000,00 € 
Α. την έγκριση του ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 2 (ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΥ 
ΑΝΑΔΟΧΟΥ- Α/Α 185950) της Επιτροπής διεξαγωγής της διαδικασίας. 
Β. Την κατακύρωση της σύμβασης στην εργοληπτική επιχείρηση «ΓΙΑΝΝΩΤΑΣ ΣΤΑΥΡΟΥ ΤΟΥ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ» με προσφορά ολικής δαπάνης εργασιών, χωρίς Φ.Π.Α.: τριάντα εννιά χιλιάδες εννιακόσια 
ενενήντα τρία ευρώ και είκοσι τρία λεπτά 39.993,23 € και με μέση έκπτωση μηδέν κόμμα ογδόντα πέντε 
τοις εκατό (0,85 %), συνολικής δαπάνης με Φ.Π.Α. (24%), σαράντα εννιά χιλιάδες πεντακόσια ενενήντα 
ένα ευρώ και εξήντα λεπτά (49.591,60 €). 
Γ. την εξουσιοδότηση της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης να ενεργεί εκ μέρους της Οικονομικής Επιτροπής σε ό,τι αφορά 
την έγγραφη ειδοποίηση του προσωρινού αναδόχου και των λοιπών συμμετεχόντων στον διαγωνισμό 
σύμφωνα με το άρθρο 4 των Όρων Ανάθεσης του έργου. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει για το έργο με τίτλο: «ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΔΑΦΝΩΝΑ» το οποίο χρηματοδοτείται από 
τη ΕΤΗΣΙΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΡΑΣΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Α.Μ.Θ. 2021/ Π.E. ΞΑΝΘΗΣ/ ΟΣΚ με Κ.Α.Ε. 
2071.9483.0001 με προϋπολογισμό μελέτης 50.000,00 €: 
Α. το ΠΡΑΚΤΙΚΟ 2 (ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΥ ΑΝΑΔΟΧΟΥ-Α/Α 185950) 
της Επιτροπής διεξαγωγής της διαδικασίας. 
Β. Την κατακύρωση της σύμβασης στην εργοληπτική επιχείρηση «ΓΙΑΝΝΩΤΑΣ ΣΤΑΥΡΟΥ ΤΟΥ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ» με προσφορά ολικής δαπάνης εργασιών, χωρίς Φ.Π.Α.: τριάντα εννιά χιλιάδες εννιακόσια 
ενενήντα τρία ευρώ και είκοσι τρία λεπτά 39.993,23 € και με μέση έκπτωση μηδέν κόμμα ογδόντα πέντε 
τοις εκατό (0,85 %), συνολικής δαπάνης με Φ.Π.Α. (24%), σαράντα εννιά χιλιάδες πεντακόσια ενενήντα 
ένα ευρώ και εξήντα λεπτά (49.591,60 €). 
Γ. την εξουσιοδότηση της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης να ενεργεί εκ μέρους της Οικονομικής Επιτροπής σε ό,τι αφορά 
την έγγραφη ειδοποίηση του προσωρινού αναδόχου και των λοιπών συμμετεχόντων στον διαγωνισμό 
σύμφωνα με το άρθρο 4 των Όρων Ανάθεσης του έργου. 
 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  211/2022. 

 
                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                      
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ                                         
ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

                    ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ   
                    ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ   

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ15Π7ΛΒ-ΟΜΑ


		2022-04-15T09:12:32+0300
	Athens




